



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro - Cássia dos Coqueiros - SP

Telefones: (16) 3669-1123

Site: [www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br)

E-mails: [licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br) e [prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

OBRA: Registro de Preços Tapa Buracos e Serviços Correlatos

LOCAL: CÁSSIA DOS COQUEIROS - SP

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - ABRIL DE 2.018

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO EM R\$	
				UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO:</b>				
<b>1.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE AVENIDAS</b>				
1.1.1	Abertura de caixa até 25cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m <sup>2</sup>	9,523.00	15.47	147,320.81
1.1.2	Base de Brita Graduada - esp. = 0,10 m	m <sup>2</sup>	9,523.00	16.07	152,996.52
1.1.3	Imprimadura Betuminosa Ligante	m <sup>2</sup>	9,523.00	4.42	42,091.66
1.1.4	Revestimento de concreto asfáltico (sem transporte), esp. = 3,0 cm	m <sup>2</sup>	9,523.00	26.72	254,478.37
	<b>Total do sub-item</b>				<b>596,887.36</b>
<b>2.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO P/ ÁREA CENTRAL:</b>				
2.1.1	Preparo e Melhoria do Sub-leito	m <sup>2</sup>	3,124.00	15.47	48,328.28
2.1.2	Base de Brita Graduada - esp. = 0,10 m	m <sup>2</sup>	3,124.00	16.07	50,202.68
2.1.3	Pavimentos permeáveis - perfil para calçadas e passeios com piso de concreto pré-moldado intertravado drenante com infiltração total, esp. = 0,10 m	m <sup>2</sup>	3,124.00	114.15	356,604.60
	<b>Total do sub-item</b>				<b>455,135.56</b>
<b>2.2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA P/ PISTA DE CAMINHADA:</b>				
2.2.1	Preparo e Melhoria do Sub-leito	m <sup>2</sup>	2,349.00	15.47	36,339.03
2.2.2	Base de Brita Graduada - esp. = 0,10 m	m <sup>2</sup>	2,349.00	16.07	37,748.43
2.2.3	Imprimadura Betuminosa Ligante	m <sup>2</sup>	2,349.00	4.42	10,382.58
2.2.4	Capa de Rolamento em Concreto Betuminoso Usinado a Quente, esp. = 3,0 cm	m <sup>2</sup>	2,349.00	26.72	62,765.28
	<b>Total do sub-item</b>				<b>147,235.32</b>
	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>1,199,258.24</b>
<b>3</b>	<b>GUIAS E SARJETAS:</b>				
3.1	Guias e sarjeta de concreto por extrusão	m	2,444.00	45.00	109,980.00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro - Cássia dos Coqueiros - SP

Telefones: (16) 3669-1123

Site: [www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br)

E-mails: [licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br) e [prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

OBRA: Registro de Preços Tapa Buracos e Serviços Correlatos

LOCAL: CÁSSIA DOS COQUEIROS - SP

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - ABRIL DE 2.018

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO EM R\$	
				UNIT.	TOTAL
3.2	Guias de concreto por extrusão - área interna do parque	m	2,118.00	40.00	84,720.00
	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>194,700.00</b>
<b>4</b>	<b>CALÇADAS DE CONCRETO</b>				
4.1	Passeio de concreto fck=15,0mpa, inclusive preparo de caixa e lastro de brita (esp. = 7,5 cm)	m <sup>2</sup>	4,285.00	43.04	184,426.40
	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>184,426.40</b>
<b>5</b>	<b>DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>				
5.1	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples - D = 0,40 m	m	147.00	67.84	9,972.48
5.2	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples - D = 0,50 m	m	442.00	95.08	42,025.36
5.3	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado - D = 0,60 m	m	104.00	137.31	14,280.24
5.4	Boca de Lobo Simples	unid.	21.00	1,661.96	34,901.16
5.5	Poço de Visita	unid.	13.00	3,947.12	51,312.56
5.6	Gigante em Concreto Ciclópico p/ tubo de D = 0,60 m	unid.	2.00	2,000.00	4,000.00
5.7	Sarjetão de Concreto	m	238.00	84.43	20,094.34
<b>5.0</b>	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>176,586.14</b>
<b>6</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
6.1	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	32.00	430.44	13,774.08
6.1	Demolição de pavimento de concreto, sarjeta ou sarjetão, inclui carga em caminhão	m <sup>3</sup>	161.29	20.14	3,248.38
6.2	Demolição de capa asfáltica, inclui carga no caminhão	m <sup>2</sup>	5,000.00	17.12	85,600.00
6.3	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 3cm, inclusive remoção do material fresado até 10km e varrição	m <sup>2</sup>	25,000.00	9.67	241,750.00
6.4	Imrpimação Betuminosa Ligante	m <sup>2</sup>	30,000.00	4.42	132,600.00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro - Cássia dos Coqueiros - SP

Telefones: (16) 3669-1123

Site: [www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br)

E-mails: [licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](mailto:licitacao@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br) e [prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br](mailto:prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

OBRA: Registro de Preços Tapa Buracos e Serviços Correlatos

LOCAL: CÁSSIA DOS COQUEIROS - SP

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA - ABRIL DE 2.018

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO EM R\$	
				UNIT.	TOTAL
6.5	Capa de Rolamento em Concreto Betuminoso Usinado a Quente, esp. = 3,0 cm	m <sup>2</sup>	30,000.00	26.72	801,600.00
<b>6.0</b>	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>1,278,572.46</b>
<b>7.0</b>	<b>SERVIÇOS DE TAPA BURACO</b>				
7.1	Recuperação de capa asfáltica com aplicação de concreto asfáltico usinado à quente (tapa-buraco), aplicado com caminhão provido de sistema de aquecimento (caminhão térmico) e mini fresa.	m <sup>3</sup>	1,500.00	2,475.00	3,712,500.00
<b>7.0</b>	<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>3,712,500.00</b>
<b>8.0</b>	<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>				<b>6,746,043.24</b>

### OBSERVAÇÕES:

- 1 - NÃO FORAM ORÇADOS OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL.
- 2 - NÃO ESTÁ INCLUSO NO ORÇAMENTO A EXECUÇÃO DA PONTE, DOS QUIOSQUES E DO PALCO
- 3 - OS QUANTITATIVOS FORAM ESTIMADOS E PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES.